
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2019/41329]
1 JULI 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van de ministeriële besluiten ecologiepremie, strategische

ecologiesteun en strategische transformatiesteun, wat betreft de opheffing van de voorwaarde inzake de
financiële ratio’s, de verduidelijking van de voorwaarde inzake de achterstallen bij de Rijksdienst voor Sociale
Zekerheid voor de strategische transformatiesteun en de delegatie van de beslissingsbevoegdheid aan het
hoofd van het Agentschap Innoveren en Ondernemen voor de ecologiepremie

DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT,

Gelet op het decreet van 16 maart 2012 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikel 10 en artikel 14,
eerste lid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen
voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 12, artikel 13, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 16 november 2012, en artikel 23/1, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
16 november 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 tot toekenning van steun aan ondernemingen
voor strategische ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 12 en artikel 3, vierde lid, toegevoegd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 5 februari 2016;

72244 MONITEUR BELGE — 18.07.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
07
-2
01
9



Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2013 tot toekenning van strategische transformatiesteun
aan ondernemingen in het Vlaamse Gewest, artikel 5, tweede lid, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 14 december 2018, artikel 21, derde lid, en artikel 36, derde lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 december 2012 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 november 2012 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor strategische ecologie-investeringen in het
Vlaamse Gewest;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2013 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
19 juli 2013 tot toekenning van strategische transformatiesteun aan ondernemingen in het Vlaamse Gewest;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 juni 2019;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, §1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018 waarbij een aantal wijzigingen werden
doorgevoerd aan de besluiten van de Vlaamse Regering ecologiepremie, strategische ecologiesteun, strategische
transformatiesteun, kmo-portefeuille/groeisubsidie, steun O&O-talent en steun samenwerkingsverband;

Overwegende dat die wijzigingen ook een aantal rechtzettingen vereisen van de desbetreffende uitvoeringsbe-
sluiten;

Overwegende dat die onduidelijkheid en rechtsonzekerheid zo snel mogelijk rechtgezet moeten worden;

Overwegende dat om die reden dit besluit dringend in werking moet treden,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse
Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het
Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 december 2013, wordt de zinsnede “en artikel 24, 3°, c),”
opgeheven.

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 januari 2019, wordt een
artikel 15/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 15/1. Het hoofd van het Agentschap Innoveren en Ondernemen heeft beslissingsbevoegdheid over de
steuntoekenning als vermeld in artikel 23/1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010.”.

Art. 3. Artikel 1/1 van het ministerieel besluit van 20 december 2012 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse
Regering van 16 november 2012 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor strategische ecologie-investeringen
in het Vlaamse Gewest, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 7 maart 2016, wordt vernummerd tot artikel 2/1.

Art. 4. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 december 2013, wordt de
zinsnede “en artikel 37, 3°, c),” opgeheven.

72245MONITEUR BELGE — 18.07.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
07
-2
01
9



Art. 5. In hoofdstuk 1/1 van het ministerieel besluit van 1 oktober 2013 tot uitvoering van het besluit van de
Vlaamse Regering van 19 juli 2013 tot toekenning van strategische transformatiesteun aan ondernemingen in het
Vlaamse Gewest, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 7 maart 2016, wordt een artikel 1/2 ingevoegd, dat luidt als
volgt:

“Art. 1/2. Ter uitvoering van artikel 5, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2013 wordt
verstaan onder achterstallige schuld bij de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid: achterstallige schulden van 3.000 euro
of meer bij de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid, ongeacht of er bezwaar of beroep tegen een vordering van de
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid werd ingediend. Schulden waarvoor de onderneming een afbetalingsplan heeft dat
ze respecteert, worden niet als achterstallig beschouwd.”.

Art. 6. In artikel 3 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid opgeheven.

Art. 7. Op de subsidieaanvragen die zijn ingediend vóór de inwerkingtreding van dit besluit, zijn artikel 2 van het
ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010
tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 3 van het
ministerieel besluit van 20 december 2012 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 novem-
ber 2012 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor strategische ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest
en artikel 3 van het ministerieel besluit van 1 oktober 2013 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
19 juli 2013 tot toekenning van strategische transformatiesteun aan ondernemingen in het Vlaamse Gewest, zoals ze
golden vóór de inwerkingtreding van dit besluit, van toepassing.

Art. 8. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2019, met uitzondering van:

1° artikel 2, dat uitwerking heeft op 1 februari 2011;

1° artikel 3, dat uitwerking heeft op 1 april 2016;

2° artikel 5, dat uitwerking heeft op 1 januari 2014.

Brussel, 1 juli 2019.

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

72246 MONITEUR BELGE — 18.07.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
07
-2
01
9


